



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-03052025-262861
CG-MH-E-03052025-262861

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1677]

नई दिल्ली मंगलवार, 15 अप्रैल 15, 2025/ चैत्र 25, 1947

No. 1677]

NEW DELHI, TUESDAY, 15 APRIL 15, 2025/ CHAITRA 25, 1947

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुम्बई, 8 अप्रैल 2025

का.आ. 1708(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) तारीख 12 फरवरी, 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 734, तारीख, 12 फरवरी, 2025 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य में जिला खेडा में पश्चिम रेलवे पर वडोदरा डिवीजन के वडोदरा-गेरतपुर खंड के बीच किमी 418/6-8 पर एल सी नंबर 248 के बदले में 2 लेन रोड ओवर ब्रिज (आरओबी) का निर्माण नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है।

और, जबकि उक्त अधिसूचना का सार दैनिक स्थानीय समाचार पत्र "द संडे एक्सप्रेस" दिनांक 16 फरवरी 2025 में प्रकाशित हुआ था। "निर्मल गुजरात" दिनांक 16 फरवरी 2025 उक्त अधिनियम की धारा 20 ए की उपधारा (4) के तहत प्रकाशित हुआ था।

और, सक्षम प्राधिकारी को कोई शिकायत या आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20डी को उप-धारा (1) द्व के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर अनन्य रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित होगी।

विषय: विशेष रेलवे परियोजना के लिए अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण (संरचना सहित या बिना संरचना के), अर्थात्—“पश्चिम रेलवे के वडोदरा मंडल के वडोदरा-गेरतपुर खंड के बीच कि. मी. 418/6-8 पर लेवल क्रॉसिंग संख्या 248 के स्थान पर दो लेन के रोड ओवर ब्रिज (आर.ओ.बी.) का निर्माण”, जो गुजरात राज्य के आनंद जिले में स्थित है, जैसा कि डी.आई.एल.आर. आनंद द्वारा तैयार की गई संयुक्त मापन पत्रक में दर्शाया गया है।

अनुसूची

गुजरात राज्य में पश्चिम रेलवे पर वडोदरा डिवीजन के वडोदरा-गेरतपुर खंड के बीच किमी 418/6-8 पर एल सी नंबर 248 के बदले में 2 लेन रोड ओवर ब्रिज (आरओबी) का निर्माण नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए संरचना के साथ या उसके बिना अधिग्रहीत की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य : गुजरात

ज़िला: आनंद

क्र. सं.	सर्वे नंबर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (वर्ग मी.)	जमिन मालिक / रुचिकर व्यक्ती
तालुका : आनंद					ज़िला: आनंद
गाँव : आडस					
1	733	निजी	कृषि	0-03-33	प्रदीपसिंह नरपतसिंह यशवन्तसिंह नरपतसिंह वीरेंद्रसिंह नरपतसिंह इंद्रसिंह नरपतसिंह रंजनबा राजेंद्रसिंह राणा हेमकुवरबा राजेंद्रसिंह राणा हरेंद्रसिंह राजेंद्रसिंह राणा ज्योत्सनाबेन राजेंद्रसिंह राणा रायबेन महिजीभाई विजयभाई की विधवा भीखिबेन महिजीभाई जयाबेन महीजीभाई गिरीशभाई महीजीभाई चंचलबेन रायजीभाई बिजलभाई की विधवा हैं। सविताबेन रायजीभाई पंजाभाई रायजीभाई ललिताबेन रायजीभाई कमलाबेन रायजीभाई गणपतभाई रायजीभाई
2	735	निजी	कृषि	0-03-30	कुमुदबेन महेंद्रभाई पटेल नीलाबेन जगदीशभाई पटेल रंजनबेन जीतेन्द्रभि पटेल
3	751	निजी	कृषि	0-04-51	शांताबेन शनाभाई भोई सविताबेन शनाभाई भोई

					लक्ष्मणभाई शनाभाई भोई
4	752	निजी	कृषि	0-07-08	रावजी भाई बेचारभाई. प्रिय भाई, बेचरभाई। कमलाबेन चिमनभाई बेचारभाई की विधवा। रस्मीबेन चिमनभाई की बेटी सविताबेन अंबालाल बेचारभाई की विधवा। मुकेश भाई अम्बालाल. राकेशभाई अंबालाल. रमणभाई महीजीभाई. मगनभाई महिजीभाई. सुरेशभाई दहयाभाई. शीलाबेन ठाकोरलाल कीर्तिकुमार चिमनभाई शंकरभाई अंबालाल सार्तिकुमार चिमनभाई राजेशभाई अंबालाल हेतलकुमार नरेंद्रकुमार पटेल हेमन्तकुमार नरेन्द्रकुमार पटेल
तालुका : आनंद					ज़िला : आनंद
गाँव : वासद					
1	419	निजी	कृषि	0-20-53	रेखाबेन प्रफुल्लभाई रमणभाई अल्पेश कुमार प्रफुल्लभाई निकुलकुमार प्रफुल्लभाई
2	424/1	निजी	कृषि	0-15-60	हेमलताबेन w/o. इंद्रवदनभाई वृजेशभाई इंद्रवदनभाई प्रफुल्लभाई रमनभाई बिन जीवाभाई निकुलकुमार प्रफुल्लभाई पटेल
3	517	निजी	कृषि	0-03-59	महेशभाई जेठाभाई पटेल
4	519/1	निजी	कृषि	0-04-26	रावजीभाई हिम्मतभाई गोहेल शारदाबेन रमेशभाई पटेल की सबसे बड़ी पत्नी मार्कंडभाई रमेशभाई पटेल अवनीशभाई रमेशभाई पटेल जयवदनभाई रमेशभाई पटेल
5	519/2	निजी	कृषि	0-03-06	
6	519/3	निजी	कृषि	0-03-67	
7	519/4	निजी	कृषि	0-03-69	प्रभातभाई धर्मभाई मणिबेन पुत्री. धर्मभाई कमलाबेन w/o. पुनमभाई धर्मभाई सोमाभाई पुनमभाई मणिबेन पुत्री. पुनमभाई फुलिबेन w/o. रावजीभाई धर्मभाई रमेशभाई रावजीभाई
कुल				0-72-62	

[फा. सं. ई-607174-11]

राजेन्द्र कुमार, मुख्य परियोजना प्रबंधक/निर्माण-I

MINISTRY OF RAILWAYS**[Western Railway (Construction Organization)]****NOTIFICATION**

Mumbai, the 8th April, 2025

S.O. 1708(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board) (Published in the Gazette of India, under notification No. 734 of dated 12.02.2025 Extra Ordinary part II Section-3 Sub-section (II)) (here in after referred to as the said notification) under subsection(I) of section 20A of the Railway Act 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act) the Central Government declared its intention to acquired the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project, namely, namely, CONSTRUCTION OF 2 LANE ROB IN LIUE OF LC NO.248 AT KM 418/6-8 BETWEEN SECTION VADODARA-GERATPUR OF VADODARA DIVISION ON WESTERN RAILWAY in District ANAND in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspaper “ The Sunday Express” dated 16th February 2025. “Nirmal gujarat” dated 16th February 2025 under subsection (4) of section 20A of the said Act;

And, whereas, no objection has been received by the competent authority..

And, whereas, in pursuance of sub-section (I) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report of the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

Sub: Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: namely, CONSTRUCTION OF 2 LANE ROB IN LIUE OF LC NO. 248 AT KM 418/6-8 BETWEEN SECTION VADODARA-GERATPUR OF VADODARA DIVISION ON WESTERN RAILWAY in District ANAND in the State of Gujarat as per joint measurement sheet prepared by DILR Anand.

SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely :
CONSTRUCTION OF 2 LANE ROB IN LIUE OF LC NO.248 AT KM 418/6-8 BETWEEN SECTION
VADODARA-GERATPUR OF VADODARA DIVISION ON WESTERN RAILWAY.**

State : GUJARAT

District : Anand

Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area of Land to be Acquire (in Sqm)	Name of Land Owner/Interested Person
Taluka : Anand			District : Anand		
Village : Adas					
1	733	Private	Agriculture	0-03-33	Pradipsinh Narpatsinh Yashwant Singh Narpat Singh Virendrasinh Narpatsinh Indrasinh Narpatsinh Ranjanba Rajendrasinh Rana Hemkuvarba Rajendrasinh Rana Harendrasinh Rajendrasinh Rana Jyotsnaben Rajendrasinh Rana Raiben Mahijibhai Vijaybhai's widow Bhikhiben Mahijibhai Jayaben Mahijibhai Girishbhai Mahijibhai Chanchalben is the widow of Raijibhai Bijalbhai. Savitaben Raijibhai

					Punjabhai Raijibhai Lalitaben Raijibhai Kamlaben Raijibhai Ganpatbhai Raijibhai
2	735	Private	Agriculture	0-03-30	Kumudben mahendrabhai patel Nilaben jagdishbhai patel Ranjanben jitendrabhi patel
3	751	Private	Agriculture	0-04-51	Shantaben shanabhai bhoi Savitaben shanabhai bhoi Laxmanbhai shanabhai bhoi
4	752	Private	Agriculture	0-07-08	Raoji Bhai Becharbhai. Dear brother, Becharbhai. Kamlaben Chimanbhai Becharbhai's widow. Rasmiben Chimanbhai's daughter Savitaben Ambalal Becharbhai's widow. Mukeshbhai Ambalal. Rakeshbhai Ambalal. Ramanbhai Mahijibhai. Maganbhai Mahijibhai. Sureshbhai Dahyabhai. Sheelaben Thakorlal Kirtikumar Chimanbhai Shankarbhai Ambalal Sartikumar Chimanbhai Rajeshbhai Ambalal Hetalkumar Narendrakumar Patel Hemantkumar Narendrakumar Patel
Taluka : Anand				District : Anand	
Village : Vasad					
1	419	Private	Agriculture	0-20-53	Rekhaben Prafullabhai Ramanbhai Alpesh Kumar Prafulbhai Nikulkumar Prafulbhai
2	424/1	Private	Agriculture	0-15-60	Hemlataben w/o. Indravadanbhai Vrajeshbhai Indravadanbhai prafulbhai ramanbhai bin jivabhai Nikulkumar prafulbhai patel
3	517	Private	Agriculture	0-03-59	Maheshbhai jethabhai patel
4	519/1	Private	Agriculture	0-04-26	Raojibhai Himmatbhai Gohel Shardaben Rameshbhai Patel's eldest wife Markandbhai Rameshbhai Patel Avnishbhai Rameshbhai Patel Jayavadanbhai Rameshbhai Patel
5	519/2	Private	Agriculture	0-03-06	
6	519/3	Private	Agriculture	0-03-67	
7	519/4	Private	Agriculture	0-03-69	Prabhatbhai dharmabhai Maniben d/o. dharmabhai kamlaben w/o. punambhai dharmabhai somabhai punambhai Maniben d/o. punambhai Fuliben w/o. ravjibhai dharmabhai Rameshbhai ravjibhai
TOTAL				0-72-62	

[F. No. E-607174-11]

RAJENDRA KUMAR, Chief project Manager/Cons-I